СОВЕТ ВЕРХНЕИНДЫРЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АПАСТОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

9 августа  2021 года                                                                                 №29

О  внесении изменений в Генеральный план Верхнеиндырчинского  сельского
поселения Апастовского муниципального района Республики Татарстан

Совет Верхнеиндырчинского  сельского поселения Апастовского муниципального

района Республики Татарстан р е ш и л:
1.Внести в Генеральный план Верхнеиндырчинского сельского поселения

Апастовского муниципального района Республики Татарстан, утвержденный решением
Совета Верхнеиндырчинского  сельского поселения Апастовского муниципального района
Республики Татарстан от 23 апреля 2019 года N43, следующие изменения:

1)абзац пятый пункта 1.8. «Инженерно-геологическая оценка территории» изложить в
следующей редакции:

«Зоны затопления, подтопления устанавливаются или изменяются решением
Федерального агентства водных ресурсов (его территориальных органов) на основании
предложений органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации,
подготовленных совместно с органами местного самоуправления, об установлении
границ зон затопления, подтопления  и сведений о границах этих зон, которые должны
содержать графическое описание местоположения границ этих зон, перечень координат
характерных границ таких зон в системе координат, установленной для ведения Единого
государственного реестра недвижимости.»;

 2) в графе «Водоохранная зона» таблицы «Регламенты использования
водоохранных зон, прибрежных защитных и береговых полос водных объектов»

  абзац шестой столбца второго изложить в следующей редакции:
 «строительство и реконструкция автозаправочных станций, складов горюче-

смазочных материалов (за исключением случаев, если автозаправочные станции, склады
горюче-смазочных материалов размещены на территориях портов, инфраструктуры
внутренних водных путей, в том числе баз (сооружений) для стоянки маломерных судов,
объектов органов федеральной службы безопасности), станций технического
обслуживания, используемых для технического осмотра и ремонта транспортных средств,
осуществление мойки транспортных средств;»;

абзац седьмой столбца второго  изложить в следующей редакции:
 «хранение пестицидов и агрохимикатов (за исключением хранения агрохимикатов в

специализированных хранилищах на территориях морских портов за пределами границ
прибрежных защитных полос), применение пестицидов и агрохимикатов;»;

4)абзац четвертый раздела «Территории, попадающие в зоны возможного
затопления (подтопления)» изложить в следующей редакции:

«Зоны затопления, подтопления устанавливаются или изменяются решением
Федерального агентства водных ресурсов (его территориальных органов) на основании
предложений органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации,
подготовленных совместно с органами местного самоуправления, об установлении
границ зон затопления, подтопления  и сведений о границах этих зон, которые должны
содержать графическое описание местоположения границ этих зон, перечень координат
характерных границ таких зон в системе координат, установленной для ведения Единого
государственного реестра недвижимости.»;

 5)абзац четвертый  пункта 3.8 «Зоны залегания месторождений полезных
ископаемых»   изложить в следующей редакции:

«Пользование отдельными участками недр может быть ограничено или запрещено
в целях обеспечения обороны страны и безопасности государства, рационального
использования и охраны недр, охраны окружающей среды. Пользование недрами на
территориях населенных пунктов и зон с особыми условиями использования
территорий может быть ограничено или запрещено в случаях, если это пользование
может создать угрозу безопасности жизни и здоровья
населения, охране окружающей среды, сохранности зданий и сооружений, включая
сохранность горных выработок, буровых скважин и иных сооружений, связанных с
пользованием недрами. Пользование недрами на особо
охраняемых природных территориях осуществляется в соответствии с режимом особой
охраны их территорий.».

2.Подпункт 5 пункта 1 настоящего решения вступает в силу с 1 января 2022 года.
3.Обнародовать (опубликовать) настоящее постановление на официальном

портале правовой информации (pravo.tatarstan.ru).
4.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Верхнеиндырчинского
сельского поселения                                                         Ф.М. Гафиятуллин